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Podczas posiedzenia Komisji Budżetowej radni zajmowali się m.in. dotacjami dla publicznych i

niepublicznych przedszkoli i żłobków oraz instytucji kultury.

Elżbieta Kois-Żurek, dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia przedstawiła radnym 

projekt uchwały, który zakłada jednorazową dotację dla miejsca w żłobku w wysokości 300 zł. -

Projekt uchwały  jest odpowiedzią na trudną sytuację właścicieli prywatnych żłobków i klubów

dziecięcych związanych z ich zamknięciem – argumentowała dyrektor Kois-Żurek. Urząd przy

założeniu, że Rada Miasta Krakowa przyjmie powyższą  uchwałę, chce dokonać wypłat do 15

czerwca. Koszt wejścia

w życie uchwały to 1,6 mln złotych.  – Jeśli nie wsparlibyśmy ich w tej chwili, to musimy się

liczyć z tym, że stracilibyśmy kilka tysięcy miejsc w żłobkach prywatnych, które są istotnym

elementem całego systemu opieki nad dziećmi do lat 3 – podsumowała dyrektor Kois-Żurek.

Komisja zaopiniowała projekt pozytywnie.

Agnieszka Kędzierska, dyrektor Wydziału Egzekucji Administracyjnej i Windykacji przedstawiła 

projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu

udzielania ulg

w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie

Miejskiej Kraków lub jej jednostkom organizacyjnym, a także wskazania organów do tego

uprawnionych.  

- Zmiana polega na możliwości zawieszenia spłat rat zawartych porozumień. Dotyczy dłużników,

których sytuacja finansowa uległa pogorszeniu w związku z panującą pandemią. Zawieszenie

będzie się odbywać poprzez jednostronne oświadczenie woli prezydenta na umotywowany

wniosek dłużnika – informowała dyrektor Kędzierska. Komisja zaopiniowała projekt pozytywnie.

Komisja zaopiniowała pozytywnie także projekt uchwały  w sprawie uchylenia uchwały Rady

Miasta

w sprawie wprowadzenie opłaty prolongacyjnej.

Następnie Komisja zajęła się dwoma projektami (druki: 1178, 1179) uchwał w sprawie uchylenia

uchwał w sprawie zgody na otrzymywanie przez publiczne i niepubliczne przedszkola dotacji

wyższej niż przewidziana w ustawie.  –  Proponujemy, żeby ta dotacja wróciła do wysokości

ustawowej dotacji – informowała Ewa Całus, dyrektor Wydziału Edukacji.

- Udało nam się w Krakowie wypracować pewien konsensus. Dzięki  przedszkolom publicznym i

niepublicznym mamy zapewnią opiekę dla kilku tysięcy dzieci. Jeśli teraz byśmy zrujnowali ten

system, który zbudowaliśmy, to doprowadzi to w moim przekonaniu do konieczności

postawienia w krótkim czasie placówek samorządowych. Myślę, że miasta na to w tej chwili nie

stać – mówił radny Mariusz Kękuś. Komisja oba projekty zaopiniowała negatywnie.

Kolejne projekty uchwał, którymi zajmowała się komisja dotyczyły placówek kultury:

- w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej miejskim instytucjom kultury (druk 1144) –

zwiększenie dotacji dotyczy prowadzenia Klubów Rodziców.  Komisja nie wydała pozytywnej

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=112681
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=112662
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=112663
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=112677
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=112679
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=112556


opinii do projektu;

- w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej miejskim instytucjom kultury według druku 1193 –

Komisja zaopiniowała projekt pozytywnie

- w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej

Kraków z przeznaczeniem na realizowane w roku 2020 prace konserwatorskie, restauratorskie

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się w

gimmnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie

stanowiących jej wyłącznej własności (druk 1194) – Komisja zaopiniowała projekt pozytywnie. 
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